ICS 35.240.99
CCS L 67
团 体 标 准
                                              T/SHPPA 017－2022
第一类医疗器械备案凭证
电子证照技术规范
Class I medical device filing
electronical certificate technology standard

5.2.2  证照类型代码
中文名称：证照类型代码；
英文名称：certificate type code；
短    名：ZZLXDM；
说    明：证照类型的代码，便于被引用或精确统计；
数据类型及格式：C21；
值    域：固定为“11100000MB0341032Y067”；
约    束：必选；
取值示例：11100000MB0341032Y067。
5.2.3  备案号
中文名称：备案号；
英文名称：record number；
短    名：BAH；
说    明：证照颁发机构按照一定规则为该证照赋予的编号；
数据类型及格式：C..20；
值    域：编码规则见附录A.1；
约    束：必选；
取值示例：沪松械备20220103号。
5.2.4  电子证照标识
中文名称：电子证照标识；
英文名称：electronical certificate identifier；
短    名：DZZZBZ；
说    明：由电子证照系统按规则自动生成的唯一标识；
数据类型及格式：C70；
值    域：按照GB/T 36904—2018定义的规则生成，见附录A.2；
约    束：必选；
取值示例：1.2.156.3005.2******。
5.2.5  备案单位
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SHPPA 017－2022
  4
中文名你：备案单位；
英义名称：record authority name；
短    名：ZZBFJG；
说    明：证照颁发机构的全称或规范性简称；
数据类型及格式：C..60；
值    域：如有多个颁发机构，用“^”(GB/T 1988—1998 规定的编码为5E)分隔；
约    束：必选；
取值示例：××市××区××局。
5.2.6  备案单位代码
中文名称：备案单位代码；
英文名称：record authority code；
短    名：ZZBFJGDM；
说    明：证照颁发机构的统一社会信用代码；
数据类型及格式：C20；
值    域：如有多个颁发机构，代码之间用“^”分隔；
约    束：可选，代码为统一社会信用代码的，遵循GB32100规范，且取值不能为空；
取值示例：11320482。
5.2.7  日期
中文名称：日期；
英文名称：issuing date；
短    名：RQ；
说    明：备案凭证颁发的日期，按公元纪年精确至日。用于照面或登记表单展示时用阿拉伯数字
将年、月、日标全，证书展示为“2022年4月15日”；
数据类型及格式：YYYYMMDD；
值    域：符合GB/T 7408要求；
约    束：必选；
取值示例：2022年4月15日。
5.3 持证人信息
5.3.1  企业名称
中文名称：企业名称；
英文名称：enterprise name；

5.3.4  持证主体代码类型代码
中文名称：持证主体代码类型代码；
英文名称：certificate holder type code；
短    名：CZZTDMLXDM；
说    明：证照持有主体代码类型的代码；
数据类型及格式：C20；
值    域：见GB/T 36903—2018 附录A，如有多个持证主体，则其类型代码用“^”分隔，顺序与
持证主体顺序相同；
约    束：可选；
取值示例：001。
5.4 备案凭证信息
5.4.1  产品名称
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SHPPA 017－2022
  6
中文名称：产品名称；
英文名称：product name；
短    名：CPMC；
说    明：备案产品的名称；
数据类型及格式：C..200；
值    域：备案产品的名称；
约    束：必选；
取值示例：骨科用螺丝刀。
5.5  管理信息
中文名称：证书状态；
英文名称：certificate state；
短    名：ZSZT；
说    明：证书是否有效的状态标识；
数据类型及格式：C4；
值    域：可取值为“正常”“失效”等；
约    束：可选；
取值示例：有效。
5.6  加注件信息
5.6.1  加注件制作时间
中文名称：加注件制作时间；
定  义：制作电子证照加注件(见GB/T36901-2018的3.6)的时间；
英文名称：certificate Copycreation Time；
数据类型：时间型；
值  域：遵循GB/T74082005；
短  名： JAZZS；
约  束：可选；
取值示例：2044年4月15日 11：01：11。
5.6.2  加注件制作者
中文名称：加注件制作者；
定  义：制作电子证照加注件的自然人或机构的名称；
英文名称： certificate Copy Creator；
数据类型：字符串；
值  域：加注件制作单位的全称或规范性简称；
短  名： JZJZZZ；
约  束：可选；
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/SHPPA 017－2022
 7
取值示例：××省××市行政服务中心。
5.6.3  加注件制作事由